
Tam, gdzie Kopernik się urodził… - klasy pierwsze w Toruniu 

  

W środę, 13 maja 2015 roku klasy 1c i 1g wybrały się na całodniową wycieczkę 

do Torunia. O godzinie 6.00 rano dzieci miały zbiórkę na terenie szkoły. Autokar z panią 

przewodnik podjechał punktualnie, a o godzinie 6.30 wyruszyliśmy. Droga była dość długa, 

ale mieliśmy jeden postój na zjedzenie śniadania. Ponadto oglądaliśmy filmy w autokarze, 

więc czas podróży dość szybko minął. Zarówno klasa 1c jak i 1g były zaopatrzone w klasowe 

chusty, które odróżniały nasze dzieci od innych wycieczek. W autokarze pani przewodnik 

opowiadała nam o Toruniu. Poznaliśmy legendy toruńskie, a także dowiedzieliśmy się, skąd 

wzięła się nazwa tego zabytkowe miasta. Po przyjeździe mieliśmy spacer z przewodnikiem 

Torunia po Staromiejskiej Dzielnicy z zespołem zabytków Starego Miasta. Pan, który nas 

oprowadzał mówił ciekawie. Później obejrzeliśmy seans „Cudowna podróż” w Planetarium. 

Wszyscy byli zachwyceni filmem. Następnie poszliśmy na obiad do restauracji. Po obiedzie 

spacerowaliśmy po Toruniu z naszą panią przewodnik. Mieliśmy także czas do dyspozycji 

grupy na zakup pamiątek i lodów. O godzinie 16.00 uczestniczyliśmy w zajęciach „Świat 

toruńskiego piernika”. Dzieci wykonały pierniki, zwiedzały muzeum. Poznaliśmy historię 

wypiekania pierników w Toruniu. W godzinach wieczornych wróciliśmy do szkoły. W drodze 

powrotnej mieliśmy także jeden postój. Dzieci były bardzo dzielne, nie narzekały, były 

grzeczne. Wycieczka wszystkim się podobała. Na medal spisali się rodzice, którzy pomagali 

nam w opiece nad dziećmi. Dobrze, że byliśmy w Toruniu, bo za kilka dni mamy taki temat 

w „Naszym Elementarzu”. Na pewno wrócimy do tego miasta wspomnieniami. 

    



    

    

    

 

Opracowała: Monika Słowik  

 



8 maja 2015 r. my, uczniowie klasy Ia i Ib pod opieką wychowawczyń – pani Elwiry 

Krawczuk i pani Małgorzaty Targosińskiej,oraz nauczycieli pani Anety Wąż-Krajewskiej, 

pani Małgorzaty Jaźwiec i pana Robera Kulki wyruszyliśmy na  wycieczkę do Torunia. Około 

południa zajechaliśmy do Torunia, a tam pierwsze kroki  skierowaliśmy na Starówkę. 

Zwiedziliśmy Rynek, obejrzeliśmy Krzywą Wieżę oraz pomnik Mikołaja Kopernika. Nie 

zapomnieliśmy też o kupnie pamiątek i pierników dla naszych najbliższych. Później swoje 

kroki skierowaliśmy do Planetarium na seans filmowy. Pan Astronom opowiedział nam o 

Układzie Słonecznym i pokazał, jak z bliska wyglądają planety. 

Największą atrakcją była jednak wizyta w domu Mikołaja Kopernika. Powitała nas tam pani 

przebrana w strój z epoki, w której żył Kopernik i wyjaśniła, z jakich produktów składają się 

pierniki. Pomogła nam też podczas własnoręcznego wypieku pierników według starych, 

tradycyjnych receptur. Na zakończenie tych zajęć otrzymaliśmy wykonane przez nas pierniki. 

Zadowoleni i pełni wrażeń wróciliśmy do naszej kochanej Warszawy. 

    

    

 

Opracowała: Elwira Krawczuk 

 


